
                                                                                                                                                                                                                           
Číslo smlouvy objednatele: 257-2023-525201/3, UID: spudms00000013975563 
Číslo smlouvy zhotovitele: 2485 
 

                                                                                 1/26                                  

                                                            

DODATEK č. 3 

SMLOUVY O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY (NPO)  

Vodohospodářská opatření v k.ú. Sehradice 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj 

Adresa: Zarámí 88, 760 1 Zlín 

Pobočka: Zlín 

Adresa: Zarámí 88, 760 1 Zlín 

zastoupený:      Ing. Mladou Augustinovou, ředitelkou KPÚ 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Mlada Augustinová, ředitelka KPÚ 
V technických záležitostech, které nemají dopad na jednotlivá ustanovení SoD včetně obsahu 
příloh je oprávněn jednat:    Ing. Roman Hák, vedoucí pobočky Zlín  
        Ing. Jiří Gášek, odborný rada pobočky Zlín           
Tel.:  +420 727 956 372 / +420 727 956 462  
E-mail:  r.hak@spucr.cz / j.gasek@spucr.cz 
Osoba administrující veřejnou zakázku:  Lada Košutová 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                                  
DIČ:  CZ01312774 není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:   

KAVYL, spol. s r.o. 
Sídlo:             Mohelno č.p. 563, 675 75 Mohelno 
Zastoupený: Ing. Romanou Rousovou, jednatelkou 
Tel.:  X X X X X X X X X X  
E-mail:  X X X X X X X X X X  
ID DS:  xd6fc6e 
V technických záležitostech oprávněn jednat:  X X X X X X X X X X 
Tel.:  X X X X X X X X X X 
E-mail:  X X X X X X X X X X 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:  86-3602390257/0100 

mailto:r.hak@spucr.cz


   
 

2 
 

IČO:  499 75 358 
DIČ:  CZ49975358, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 13954. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

Úvodní ustanovení 

1.  Mezi shora uvedenými smluvními stranami byla dne 28. 3. 2023 sepsána smlouva o dílo 
na realizaci veřejné zakázky na stavební práce „Vodohospodářská opatření v k.ú. 
Sehradice“, ve znění pozdějších dodatků, jejímž předmětem je zhotovení této stavby. 

2.  Tímto dodatkem č. 3 dochází k nepodstatné změně hodnoty závazku ze smlouvy, když v 
průběhu realizace díla došlo ke změnám, v jejichž důsledku vznikly dodatečné stavební 
práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy. 

3.    Změny závazku vznikly z důvodu, že stavební objekt SO 6.1 Polní cesta VPC5a plní funkci  
stávající komunikace, která zajišťuje dopravní obslužnost v lokalitě Vrchy. V období 
provádění stavebních prací na propustku polní cesty, kdy bude část cesty v místě 
propustku vybourána, nebude možné tuto polní cestu užívat. V důsledku toho by nebyl 
zajištěn příjezd jak vlastníkům nemovitostí v lokalitě Vrchy, tak také složkám 
integrovaného záchranného systému. Jako řešení této situace bylo navrženo vybudování 
provizoria, které bude po dobu nutnou pro budování propustku zajišťovat příjezd do 
lokality Vrchy. S navrženým řešením vyslovil ve svém stanovisku ze dne 12. 9. 2023  
souhlas odbor investičních činností objednatele s tím, že navržené změny jsou po 
stavebně-technické stránce vyhovující a jsou nezbytné pro řádné dokončení díla.  

 
4. Tento dodatek je v pořadí třetí nepodstatnou změnou závazku ze smlouvy o dílo a druhou 

změnou hodnoty závazku ze smlouvy o dílo.  Dodatkem č. 1 byly upraveny termíny plnění 
díla, konkrétně harmonogramu stavebních prací a uzlových bodů. Cena díla dle původní 
smlouvy o dílo na veřejnou zakázku činila 14 247 345,53 Kč bez DPH. Hodnota změny 
dle dodatku č. 2 činila ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 693 531,10 Kč bez DPH, což 
odpovídá cca 4,86 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Hodnota dodatečných 
služeb dle tohoto dodatku č. 3 činí ve smyslu ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 76 795,35 Kč bez 
DPH, což odpovídá cca 0,54 % původní hodnoty závazku ze smlouvy o dílo. Cena díla 
dle dodatku č. 3 bude zvýšena o částku 76 795,35 Kč bez DPH. 

5. S ohledem na uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na úpravě ceny díla.          
  
 

I. 

Dosavadní text čl. III. smlouvy Cena díla, odst. 4. se ruší a nový text zní takto: 

 
Celková cena za provedení díla: 
bez DPH činí                                                                           14 917 671,98 Kč 
DPH 21 % činí                                                      3 132 711,11 Kč                         
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         18 050 383,09 Kč 
 

 

II. 

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 28. 3. 2023 a následných dodatků zůstávají v platnosti 
beze změn. 



   
 

3 
 

III. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv.  
 

2. Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě pravdivých 
údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

Ve Zlíně dne: 25. 9. 2023    V Mohelně dne: 25. 9. 2023 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

Česká republika - Státní pozemkový úřad  KAVYL, spol. s r.o. 

Krajský pozemkový úřad pro Zlínský kraj  Ing. Romana Rousová 

Ing. Mlada Augustinová    jednatelka 

ředitelka  

 

 

Příloha: Rozpočet změn 

Dokument vyhotovil a za správnost zodpovídá: Lada Košutová 



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Sehradice Datum: 5. 9. 2023

Zadavatel:  ČR SPÚ Praha 3, KPÚ Zlín Projektant:

Zhotovitel: Kavyl, spol.s r.o. Mohelno Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 76 795,35

D HSV Práce a dodávky HSV 76 795,35

D 1 Zemní práce 76 795,35

1 K 113152112

Odstranění podkladů zpevněných ploch s přemístěním 

na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek z kameniva drceného

m3 44,000 390,00 17 160,00

PP

Odstranění podkladů zpevněných ploch s přemístěním na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z 

kameniva drceného

VV "odstranění objízdné trasy" 220*0,2 44,000

VV Součet 44,000

2 K 115001105 Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600 m 5,000 570,00 2 850,00

PP Převedení vody potrubím průměru DN přes 300 do 600

VV 5,0 5,000

3 K 122452204

Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 

dálnice v hornině třídy těžitelnosti II objem do 500 m3 

strojně

m3 44,000 121,00 5 324,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a dálnice strojně v 

hornině třídy těžitelnosti II přes 100 do 500 m3

VV "odkopávka pro zřízení provizorního objezdu"220*0,2 44,000

VV Součet 44,000

4 K 162351103

Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 

až 3

m3 93,000 31,00 2 883,00

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 

dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 

rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 

50 do 500 m

VV "odvoz výkopku na mezideponii"220*0,2 44,000

VV
"odvoz výkopu zpět na zapravení po provizorní 

komunikaci"220*0,2
44,000

VV "převedení přes vodní tok" 5 5,000

VV Součet 93,000

5 K 167151102
Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti II skupiny 

4 a 5 do 100 m3
m3 44,000 110,00 4 840,00

PP

Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny 

strojně nakládání, množství do 100 m3, z horniny třídy těžitelnosti II, 

skupiny 4 a 5

VV "naložení zeminy nadeponii pro zpětné rozprostření"220*0,2 44,000

VV Součet 44,000

6 K 171152121

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, 

dálnice a letiště s rozprostřením sypaniny ve vrstvách, 

s hrubým urovnáním a uzavřením povrchu násypu z 

hornin nesoudržných kamenitých

m3 5,000 64,71 323,55

PP

Uložení sypaniny do zhutněných násypů pro silnice, dálnice a letiště s 

rozprostřením sypaniny ve vrstvách, s hrubým urovnáním a uzavřením 

povrchu násypu z hornin nesoudržných kamenitých

VV "převedení přes vodní tok" 5 5,000

VV Součet 5,000

7 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 88,000 9,00 792,00

PP
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením 

uložené sypaniny do předepsaného tvaru

VV "uložení přebytečné zeminy na deponii"220*0,2 44,000

VV
"uložení hmot ze zrušené provizorní komunikace na předem 

určeném místě"220*0,2
44,000

VV Součet 88,000

8 K 181102302
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v 

zářezech mimo skalních se zhutněním
m2 220,000 21,00 4 620,00

PP
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně v zářezech mimo 

skalních se zhutněním

VV "úprava pláně pod provizorní komunikací"220 220,000

Vodohospodářská opatření Sehradice

SO 6.1 - Polní cesta VPC5a

Strana 1 z 2



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

9 K 181202301
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na 

násypech bez zhutnění
m2 220,000 14,00 3 080,00

PP
Úprava pláně na stavbách silnic a dálnic strojně na násypech bez 

zhutnění

VV
"úprava pláně - rozprostřená zemina v místě zrušené 

provizorní komunikace"220
220,000

10 K 181351003
Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v 

rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně
m2 220,000 22,00 4 840,00

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 

strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm

VV
"rozprostření zeminy pro zapravení po provizorní 

komunikace"220
220,000

11 K 564851111-R
Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy přes 100 m2 tl 200 

mm - jen montáž
m2 330,000 60,00 19 800,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 

m2, po zhutnění tl. 200 mm

P
Poznámka k položce: 

jen montáž materiál bude použit z rušené části stávajcí komunikace

VV "zřízení provizorní komunikace"220 220,000

VV "50% plochy průběžné opravy během užívání"220*0,5 110,000

VV Součet 330,000

12 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 

meziskládku do 1 km se složením
t 83,600 123,00 10 282,80

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 

složením, na vzdálenost do 1 km

Strana 2 z 2


